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Haavinds faggruppe for ESG og Compliance ønsker dere et riktig 
godt nytt år, og starter 2026 med å oppsummere de viktigste 
nyhetene innen ESG og Compliance fjerde kvartal 2025.  

Oppdateringen tar for seg utviklingen innen ansvarlige 
leverandørkjeder, sosial bærekraft, bærekraftsrapportering og 
finansregulatorisk, og byr på siste nytt om regelverk og 
utviklingstrekk innen klima, miljø, avfall og sirkulær økonomi. I 
tillegg kan du lese om nye krav og sentrale endringer knyttet til 
ESG innen eiendom, fiskeri og havbruk, og offentlige anskaffelser. 
Til slutt setter vi søkelyset på aktuelle temaer som selskapsstyring, 
internkontroll og regelverk for sanksjoner og eksportkontroll. 
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Forbrukertilsynet har oppdatert 
veiledningen om 
aktsomhetsvurderinger 

Forbrukertilsynet har nå oppdatert veilederen om 
aktsomhetsvurderinger (due diligence 
assessments), både hva gjelder struktur, utforming 
og innhold. Veilederen er også oppdatert med 
presiseringer og praktiske eksempler, og blir 
således et enda mer nyttig verktøy for virksomheter 
i arbeidet med aktsomhetsvurderinger. 

Viktig avklaring for rekkevidden av 
virksomhetenes 
aktsomhetsvurderinger etter 
åpenhetsloven 

Forbrukertilsynet har vurdert rekkevidden av 
Equinors aktsomhetsvurderinger etter 
åpenhetsloven i forbindelse med arbeid på olje- og 
gassfeltet Rosebank. Saken gjaldt Equinors 
samarbeid med Ithaca SP E&P Limited, som er 
indirekte eid av Delek Group Ltd. Delek Group står 
på FNs «svarteliste» over selskaper som er 
involvert i aktiviteter som reiser særlige bekymringer 
for menneskerettigheter i forbindelse med israelske 
bosetninger på palestinsk okkuperte områder. 

Saken reiste spørsmål om hvor langt plikten til å 
gjøre aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven § 
4, strekker seg. 

Forbrukertilsynet la til grunn at i vurderingen av om 
en virksomhet er «direkte knyttet til» en negativ 
konsekvens etter åpenhetsloven, er tilknytningen 
mellom virksomhetens forretningsvirksomhet, 
produkter eller tjenester og den negative 
konsekvensen, det avgjørende, og ikke det 
generelle forholdet mellom virksomheten og aktøren 
som er involvert i de negative konsekvensene. I 
denne konkrete saken fant Forbrukertilsynet ingen 
tilknytning, og saken mot Equinor ble avsluttet. 

Ansvarlig 
leverandørkjede 

Link til Forbrukertilsynet 

Se Forbrukertilsynets nettside 

https://www.forbrukertilsynet.no/oppdatert-veiledning-om-aktsomhetsvurderinger
https://www.forbrukertilsynet.no/forbrukertilsynet-avslutter-sak-mot-equinor
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Nye krav til kjøre- og hviletid for 
kjøretøy mellom 2 500kg og 3 500kg 

Regjeringen foreslår å innføre regler om kjøre- og 
hviletid, samt krav til fartsskriver, for nasjonal 
godstransport med kjøretøy med tillatt totalvekt 
mellom 2 500 og 3 500 kg. Forslaget innebærer 
endringer i sentrale transportforskrifter og vil utvide 
et regelverk som i dag i hovedsak gjelder kjøretøy 
over 3 500 kg. 

Formålet er å motvirke sosial dumping, bedre 
sjåførenes arbeidsvilkår og sikre mer like 
konkurransevilkår mellom varebilsegmentet og 
tungtransporten. Regjeringen viser særlig til sterk 
vekst i varebilbasert godstransport, blant annet som 
følge av netthandel og hjemlevering, og til at dagens 
regulering gir et konkurransefortrinn for aktører som 
opererer uten tilsvarende krav til arbeidstid, hvile og 
dokumentasjon. 

Forslaget ses i sammenheng med at det fra 1. 
januar 2026 innføres krav om nasjonalt varebilløyve 
for godstransport mot vederlag i samme vektklasse, 
og at kjøre- og hviletidsreglene fra 1. juli 2026 
uansett blir gjeldende for internasjonal transport 
over 2 500 kg. Statens vegvesen ber om innspill til 
nasjonal ikrafttredelsesdato og til om det bør stilles 
krav om nyeste generasjon fartsskriver også i ren 
nasjonal transport. 

Sosial bærekraft 

Mer info på Statens Vegvesens nettsider 

https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/hoeringer/25-192505-7-krav-til-kjore--og-hviletid-og-fartsskriver-for-kjoretoy-mellom-2-500-kg-og-3-500-kg
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EFRAG med ytterligere forenklinger i 
ESRS-standardene 

I desember leverte European Financial Reporting 
Advisory Group (EFRAG) sitt forslag til 12 reviderte 
europeiske bærekraftsrapporteringsstandarder 
(Draft Simplified ESRS) til EU-kommisjonen. Dette 
markerer et viktig steg mot mer praktisk og relevant 
rapportering for selskaper i EU. Endelige standarder 
forventes vedtatt innen sommeren 2026.Sentrale 
forenklinger er: 

● Redusert rapporteringsbyrde: obligatoriske
datapunkter er redusert med 61 %.

● Proporsjonalitetsmekanismer er inntatt og
tillater estimater, trinnvis innføring og unntak
ved urimelig kostnad.

● Alle frivillige opplysninger er tatt bort.

● Rapporteringsstruktur og lesbarhet er
generelt forbedret: klarere skille mellom
obligatoriske krav og veiledning, færre
detaljerte krav og mulighet for sammendrag og
vedlegg. Generelt er standardene nå tydeligere
og enklere å lese, slik at brukervennlighet er
betydelig forbedret.

● Mer fleksibel håndtering av spesielle
situasjoner som oppkjøp, salg eller endringer i
datterselskaper. F.eks. kan et selskap unnlate
å rapportere for et solgt datterselskap fra
starten av inneværende rapporteringsperiode,

selv om salget finner sted i løpet av en 
rapporteringsperiode. 

● Samsvar med internasjonale standarder
(ISSB/GRI) er styrket.

EU-kommisjonen vurderer nå EFRAGs forslag og vil 
utarbeide forslag til endret delegert rettsakt. Det er 
planlagt ikrafttredelse for regnskapsåret som starter 
1. januar 2027, med mulighet for frivillig bruk fra
2026.

EFRAG har lansert ESRS Knowledge Hub, en 
gratis digital plattform med standarder, veiledning 
og Q&A for å støtte implementeringen. Link, her: 
Home | EFRAG Knowledge Hub 

Bærekrafts-
rapportering 

Forslag om nye forenklede ESRS-standarder 

https://knowledgehub.efrag.org/eng
https://www.efrag.org/en/draft-simplified-esrs
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EU-forlik om forenkling av 
bærekraftsrapportering (CSRD) og 
aktsomhetsvurderinger (CSDDD) 

Den 16. desember godkjente Europaparlamentet en 
avtale med medlemslandene om å forenkle EUs 
regler for bærekraftsrapportering og 
aktsomhetsvurderinger. Endringene inngår i 
Kommisjonens Omnibus I-pakke. Avtalen må 
formelt godkjennes av Rådet før ikrafttredelse. 

Avtalen inneholder blant annet følgende 
hovedpunkter for de ulike regelverkene: 

Bærekraftsrapportering (CSRD) 

● Krav til bærekraftsrapportering vil kun gjelde
for selskaper med over 1 000 ansatte og en
årlig nettoomsetning på over EUR 450
millioner. Reglene vil også gjelde for selskaper
utenfor EU med tilsvarende omsetning i EU,
samt deres datterselskaper og filialer som
omsetter for mer enn EUR 200 millioner i EU.

● Rapporteringskravene (ESRS) blir betydelig
forenklet, og sektorvise rapporteringskrav blir
frivillige.

● Det foreslås en "Value Chain Cap" som skal
forhindre at selskaper med færre enn 1000
ansatte påføres tunge informasjonskrav fra
sine forretningspartnere.

Aktsomhetsvurderinger (CSDDD) 

● Krav om aktsomhetsvurderinger vil kun gjelde
for selskaper med mer enn 5 000 ansatte og
en årlig nettoomsetning over EUR 1,5
milliarder (i og utenfor EU).

● Kravet om å vedta klimarelaterte
omstillingsplaner fjernes.

● Avtalen fastholder at manglende etterlevelse
kan sanksjoneres med bøter på inntil 3 % av
selskapets globale omsetning.

● Små og mellomstore selskaper skal beskyttes
mot informasjonskrav: I stedet for kartlegging
av hele verdikjeden, kan det nå foretas en
overordnet kartlegging (en "scoping exercise"),
basert på rimelig tilgjengelig informasjon.

● Frist for å implementere reglene utsettes med
ett år til 26. juli 2028. Selskaper vil være
underlagt kravene fra 1. juli 2029.

Det er inntatt en egen vurderingsklausul, en "review 
clause", som skal sikre at Kommisjonen kan foreslå 
justeringer eller utvidelser av både CSRD og 
CSDDD i fremtiden. 
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Betydning for norske foretak 

CSRD - Avtalen innebærer en markant reduksjon i 
antall rapporteringspliktige foretak i Norge. De første 
estimatene antok at omtrent 1 200 norske foretak 
ville være rapporteringspliktige, mens 80-90 % av 
disse foretakene nå vil falle utenfor. Nye estimater 
tilsier at 120-240 norske foretak vil være 
rapporteringspliktige. 

Norge har allerede implementert CSRD gjennom 
endringer i regnskapsloven. Endringene må 
vurderes før implementering i norsk rett. 
Finansdepartementet har imidlertid konstatert at 
målet er å sikre at norske foretak underlegges 
tilsvarende krav som i EU, og det er rimelig å 
forutsette at de forenklede kravene også vil gjelde 
for norske foretak. 

CSDDD er ikke vedtatt i norsk lov. Åpenhetsloven er 
dermed fortsatt gjeldende for norske virksomheter 
som er omfattet av denne. 

EUs nyhetsbrev 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251211IPR32164/simplified-sustainability-reporting-and-due-diligence-rules-for-businesses
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EU-kommisjonens forslag til 
endringer i SFDR 

EU startet arbeidet med å revidere SFDR allerede i 
desember 2022. Gjennom 2023 og 2024 ble det 
gjennomført høringer og flere organer i EU 
offentliggjorde sine vurderinger. I februar 2025 kom 
Omnibus, og i mai 2025 ble det gjennomført en 
høring om å forenkle SFDR. På bakgrunn av 
høringen offentliggjorde EU-kommisjonen sitt 
forslag til endringer i SFDR 20. november 2025. 

Offentliggjøringsforordningen (SFDR) inngår som en 
del av en omfattende felleseuropeisk 
finansmarkedsregulering på bærekraftsområdet. 
SFDR fastsetter krav til hvordan 
finansmarkedsdeltakere og finansrådgivere skal 
formidle bærekraftsrelaterte opplysninger. 

EU-kommisjonens gjennomgang av SFDR viste at 
dagens regelverk fører til at de bærekraftsrelaterte 
opplysningene som formidles er for omfattende og 
komplekse, og gjør det vanskelig for investorer å 
forstå og sammenligne ESG-egenskapene ved de 
finansielle produktene. Videre fant EU-kommisjonen 
at SFDR i praksis blir anvendt som et de facto-
merkingssystem, herunder i såkalte artikkel 6, 8 og 
9-produkter, hvilket har ført til forvirring og økt risiko
for grønnvasking og villedende salg av finansielle
produkter.

På bakgrunn av dette foreslår EU-kommisjonen 
betydelige endringer i SFDR, som vil ha store 

konsekvenser for de foretakene som er underlagt 
SFDR i dag. Endringene omfatter blant annet å: 

(i) fjerne banker, verdipapirforetak og finansrådgivere
fra SFDRs virkeområde,

(ii) fjerne de fleste krav på foretaksnivå,

(iii) vesentlig redusere kravene på produktnivå,

(iv) endre produktkategoriene, og

(v) fjerne alle krav til produkter som ikke omfattes av
produktkategoriene.

EU-kommisjonens forslag vil nå bli gjenstand for 
forhandlinger i Europaparlamentet og Europarådet. 

For en utdypende redegjørelse av EU-
kommisjonens forslag, les Haavinds nyhetssak. 

Haavind støtter EU-kommisjonens forslag og ser 
frem til en forenkling av SFDR for å lette byrden for 
foretakene i bransjen samtidig som det fokuseres på 
de viktige formålene med SFDR. 

Finansregulatorisk 

Haavinds nyhetsbrev 

https://haavind.no/eu-kommisjonens-forslag-til-endringer-i-sfdr
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Klimasøksmål II – Dom fra Borgarting 
lagmannsrett 14. november 2025 

Vi har i tidligere nyhetsbrev omtalt de to store 
klimasøksmålene (Klimasøksmål I og II) som har 
versert for norske domstoler, se tidligere nyhetsbrev 
Q1 2025 og Q2 2025.Etter at det er gitt 
utvinningstillatelse (tillatelsene som var tema i 
Klimasøksmål I), er neste skritt etter 
petroleumsloven at det fattes vedtak om plan for 
utbygging og drift (PUD). Det er PUD-vedtak som er 
temaet i Klimasøkmål II. 

Det sentrale spørsmålet for tingretten var om det er 
et krav om konsekvensutredning av 
forbrenningsutslipp (ikke bare utslipp knyttet til selve 
produksjonen) i forbindelse med godkjenning av 
PUD-vedtak. Oslo tingrett gav saksøkerne medhold, 
og konkluderte med at Høyesteretts plenumsdom i 
Klimasøksmål I bygget på en forutsetning om at det 
er et krav om at forbrenningsutslipp skal 
konsekvensutredes i forbindelse med søknad om 
PUD. 

Etter tingrettens dom gjennomførte operatørene 
tilleggsutredninger av forbrenningsutslipp, og Olje- 
og energidepartementet fattet deretter beslutning 
om å ikke omgjøre de opprinnelige PUD-vedtakene. 

Lagmannsretten kom til at klimavirkningene av 
forbrenningsutslippene ikke var tilstrekkelig vurdert 
og utredet, og at også de nye beslutningene dermed 
var ugyldige. Lagmannsretten avsa samtidig med 

dommen, kjennelse om midlertidig forføyning som 
påla departementet å sette i gang ny 
saksbehandling med frist for å fatte nye avgjørelser 
om PUD, innen 6 måneder – alternativt innen to 
måneder etter rettskraftig avgjørelse. 

Den 15. desember 2025 ble det klart at staten anker 
saken til Høyesterett. Staten erkjenner at det 
foreligger et krav om konsekvensutredning av 
forbrenningsutslipp, men er uenig i lagmannsrettens 
tolkning av rekkevidden av saksbehandlings-
kravene. 

Dommen innebærer at det stilles strengere krav til 
konsekvensutredninger enn slik det tidligere har 
vært praktisert, som blant annet kan få betydning for 
om fremtidige prosjekter, får tillatelser. Sakens 
prinsipielle betydning innebærer at saken 
sannsynligvis vil slippe inn i Høyesterett, og at et 
endelig punktum dermed antakelig ikke er satt i 
denne saken enda. 

Klima 

Dom fra Borgarting lagmannsrett 

https://haavind.no/content/uploads/2025/04/20050407_Haavind_ESG-and-Compliance-updater-Q1.pdf
https://haavind.no/content/uploads/2025/08/Haavind_ESG-and-Compliance-updater-Q2.pdf
https://lovdata.no/dokument/LBSIV/avgjorelse/lb-2024-36810-4
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Forslag til endringer i klimaloven – 
oppfølging av rettsutviklingen på 
menneskerettighetsfeltet 

Klima- og miljødepartementet har sendt på høring et 
forslag om endringer i klimaloven. Forslaget 
kommer etter den europeiske 
menneskerettighetsdomstolens dom i april 2024 i 
saken KlimaSeniorinnen m.fl. mot Sveits, der 
domstolen slo fast at Sveits hadde brutt retten til 
respekt for privatliv og familieliv etter EMK artikkel 8. 
Begrunnelsen var at landet manglet et tilstrekkelig 
rettslig rammeverk for å hindre skadevirkninger som 
følge av klimaendringer. 

Regjeringen mener dagens klimalov danner et 
rettslig rammeverk med bindende mål og krav for 
reduksjon av klimagassutslipp, men foreslår flere 
presiseringer for å tydeliggjøre at forpliktelsene etter 
EMK artikkel 8 er ivaretatt. Forslagene innebærer 
blant annet å: 

● lovfeste et krav om å utarbeide og jevnlig
oppdatere en klimaplan for å nå klimamålene
i klimaloven, som skal legges frem for
Stortinget,

● lovfeste et krav om å lage indikative
utslippsplaner frem mot 2050, som skal
fungere som kunnskapsgrunnlag for langsiktig
planlegging; og

● oppdatere rapporteringsbestemmelsene i
klimaloven slik at regjeringen årlig skal
redegjøre for oppfølgingen av klimaplanen.

I tillegg foreslås tekniske endringer i 
paragrafstrukturen og en presisering av det 
lovfestede klimamålet for 2035. Høringsfristen var 5. 
januar 2026. 

Høringsnotat 

https://www.regjeringen.no/contentassets/9eca40bda4b24650b7a0bb1574e44e9b/horingsnotat-forslag-om-endringer-i-klimaloven-i-lys-av-rettsutviklingen-pa-menneskerettighetsfeltet.pdf
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Førdefjordsaken skal behandles i 
Høyesterett 

Den 12. august i år avsa Borgarting lagmannsrett 
dom i den såkalte Førdefjordsaken. Se omtale av 
saken i vårt tidligere nyhetsbrev, Q3 2025. 
Lagmannsretten konkluderte med at statens vedtak 
ikke oppfylte kravene fastsatt i vannforskriften, og 
dermed at tillatelser til gruvedrift på Engebøfjellet i 
Sunnfjord kommune og deponering av gruveavfall i 
Førdefjorden, var ugyldige.Staten anket saken, og 
Høyesteretts ankeutvalg besluttet 1. desember 2025 
at anke over Borgarting lagmannsretts dom skal 
behandles i Høyesterett. Saken er berammet i 
perioden 27. april til 5. mai. 

Forslag til endringer i regelverket om 
miljø- og kulturmiljøkriminalitet 

Klima- og miljødepartementet har sendt på høring 
forslag til endringer i straffeloven § 242 
(kulturminnekriminalitet) og flere sektorlover som 
regulerer miljø- og kulturmiljøkriminalitet. 
Forslagene følger opp Meld. St. 19 (2019–2020) 
Miljøkriminalitet. Forslagene innebærer blant annet 
følgende: 

● Strafferammen i straffeloven § 242 første ledd
foreslås hevet fra fengsel inntil 6 år til fengsel
inntil 10 år.

● Strafferammen i § 242 andre ledd foreslås
hevet fra fengsel inntil 2 år til fengsel inntil 6 år.

● Strafferammene i straffebestemmelsene i flere
sektorlover om vern av natur, kulturmiljø og
naturressurser, herunder naturmangfoldloven,
kulturminneloven, viltressursloven, lakse- og
innlandsfiskloven og motorferdselloven,
foreslås skjerpet. For den alminnelige
strafferammen innebærer dette i flere av
regelverkene en økning fra bøter eller fengsel
inntil 1 år, til bøter eller fengsel inntil 2 år.

● Naturmangfoldloven foreslås inkludert i
internkontrollforskriftens virkeområde.

Høringsfristen er 25. februar 2026. 

Miljø 

Beslutning fra Høyesterett 

Høringsnotat 

https://haavind.no/content/uploads/2025/10/2025_Haavind-ESG-and-Compliance-updater-Q3.pdf
https://www.domstol.no/no/hoyesterett/saksliste/henviste/25-164215SIV-HRET
https://www.regjeringen.no/contentassets/cd7d0fb2968a4bbcb102544fa3a9b41c/horingsnotat-forslag-til-endringer-i-straffeloven-242-heving-av-strafferammer-samt-endringer-i-regelverket-om-miljo-og-kulturmiljokriminalitet.pdf
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Forslag til utvidet produsentansvar 
for tekstiler i Norge – produsenter får 
større ansvar 

I september 2025 vedtok EU regler for et utvidet 
produsentansvar for tekstiler. Miljødirektoratet har 
nå sendt sin anbefaling for hvordan disse reglene 
kan innføres i Norge. Et utvidet produsentansvar 
betyr at produsenter og importører av klær, sko og 
andre tekstiler, inkludert de som selger på nett, må 
betale for innsamling og behandling av tekstilavfall. I 
dag er det kommunene som tar denne 
regningen.Dette er de viktigste punktene i 
Miljødirektoratets anbefaling, som er foreslått å tre i 
kraft 1. januar 2027: 

● Innsamlingssystemet skal bygge videre på
dagens ordninger og kommunenes ansvar skal
videreføres.

● Produsenter skal melde seg inn i godkjente
produsentansvarsselskaper som sørger for at
kravene oppfylles.

● Produsentansvarsselskapene må samarbeide
med kommuner og sosiale økonomiske
aktører, og dekke de nødvendige kostnadene
deres til innsamling og avfallshåndtering.

● Produsentene skal sørge for å informere
befolkningen om hvordan tekstilene kan brukes
lengst mulig og om igjen og kastes riktig.

Avfall 

Regjeringens nettside 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/forslag-til-utvidet-produsentansvar-for-tekstiler-i-norge-tekstilprodusenter-far-storre-ansvar/id3129293
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Forslag til endringer i 
økodesignforskriften – industrivifter 

Norges vassdrags- og energidirektorat sendte 
17.12.2025 forslag til endringer i 
økodesignforskriften på høring. Forslaget går ut på 
å gjennomføre to EU-forordninger om miljøvennlig 
utforming av produkter i norsk rett. Kravene omfatter 
elmotordrevne vifter med inngangseffekt fra og med 
125 W til og med 500 kW. Formålet er å fremme en 
mer sirkulær økonomi, og fremme energieffektivitet. 
Forordningene som foreslås innlemmet i 
økodesignforskriften, er forordning (EU) 2024/1834 
om miljøvennlig utforming av vifter som drives av 
motorer med en elektrisk inngangseffekt fra og med 
125 W til og med 500 kW og (EU) 2025/2481 som 
endrer forordning (EU) 2024/1834 (retter opp 
mindre uklarheter og tekniske feil). Sistnevnte vil 
gjennomføres straks denne er innlemmet i EØS-
avtalen. 

Ifølge høringsdokumentet vil endringene 
hovedsakelig innebære følgende:  

● Regelverket får et noe utvidet virkeområde,
ved at det presiseres at også impulsvifter
omfattes,

● kravene til energieffektivitet skjerpes,

● krav til mer omfattende produktinformasjon, og

● det innføres ressurseffektivitetskrav for
produktene som omfattes.

Høringsfrist er satt til 20.1.2026. 

Sirkulær økonomi 

Informasjon om høringssaken 

https://www.nve.no/om-nve/regelverk/forskriftsendringer-paa-hoering/nve-har-sendt-forslag-til-endringer-i-oekodesignforskriften-paa-hoering-industrivifter
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Endringer i energiloven på høring – 
krav til automatiserte 
styringssystemer i yrkesbygg 

Energidepartementet sendte 10. desember 2025 
forslag til endringer i energiloven § 8-4, på høring. 
Endringene vil innføre en plikt til å installere 
automatiserte styringssystemer i yrkesbygg med 
høyt varme- eller kjølebehov.Kravene gjelder nye og 
eksisterende yrkesbygg med varme- og klimaanlegg 
med samlet installert effekt over 290 kW. 
Eiendommer som benyttes til boligformål, omfattes 
ikke. Kravet om automatiske styringssystemer skal 
bare gjelde der tiltaket er "teknisk og økonomisk 
gjennomførbart". Forslaget innebærer at det er 
bygningseier som skal foreta denne vurderingen, 
med NVE som tilsynsmyndighet. 

Ettersom direktivet ikke gir noen nærmere definisjon 
av hva som anses som "teknisk og økonomisk 
gjennomførbart", innebærer dette en 
usikkerhetsfaktor for bygningseiere. Departementet 
legger til grunn at "tiltaket minst må være 
økonomisk lønnsomt å gjennomføre, og teknisk 
mulig". Lovendringen åpner for at det også kan gis 
forskriftsbestemmelser om hvilke bygninger som 
omfattes og om innholdet i kravet, slik at kravet kan 
klarlegges nærmere. 

Høringsforslaget er ment å gjennomføre kravene i 
EUs reviderte bygningsenergidirektiv (EPBD). 
Innlemmelsen av direktivet i norsk rett har selv vært 
på høring, med høringsfrist 5. januar 2026. 

Høringsfristen for endringsforslaget er allerede 30. 
januar 2026. 

ESG i eiendom 

Høringsnotat 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-forslag-til-endringer-i-energiloven-om-krav-til-automatiske-styringssystemerny-side/id3142628
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Forslag til ny forskrift om styring av 
akvakultur 

Fiskeridirektoratet og Mattilsynet har sendt på 
høring forslag til ny forskrift om styring av 
akvakultur, som skal erstatte gjeldende IK-
Akvakultur-forskrift. Forslaget følger opp 
Riksrevisjonens rapport om myndighetenes arbeid 
med fiskehelse og fiskevelferd i 
havbruksnæringen.Forslaget innebærer mer 
omfattende og detaljerte krav til virksomhetenes 
risikostyring og internkontroll, og er knyttet til 
oppfyllelse av krav i akvakulturloven, matloven og 
dyrevelferdsloven. Det foreslås blant annet 
skjerpede og mer detaljerte krav til 
risikovurderinger, barrierer, beredskap, trening og 
fastsettelse av mål. 

Forslaget forventes blant annet å innebære at 
selskaper kan måtte gjøre investeringer for å oppnå 
tilstrekkelig beredskapsnivå, og gjøre tilpasninger i 
sine styringssystemer i henhold til de nye kravene. 

Høringsfristen er 18. mars 2026. 

Regjeringen har innført en begrenset 
miljøteknologiordning i havbruk 

Regjeringen la 10. oktober 2025 frem en begrenset 
miljøteknologiordning i havbruk. Ordningen kan tas i 
bruk med en gang ved å gi melding til 
Fiskeridirektoratet. 

Miljøteknologiordningen gir oppdrettere som har fått 
vedtak om reduksjon i produksjonskapasitet etter 
trafikklyssystemet (produksjonsområdene 3, 4 og 5), 
adgang til å utnytte den reduserte kapasiteten ved 
produksjon i lukkede anlegg som oppfyller fastsatte 
vilkår. Ordningen stiller blant annet krav om at: 

● anlegget har en tett barriere som hindrer
naturlig vanngjennomstrømning mellom
oppdrettsvolumet og omgivelsene,

● vanninntak skal hindre inntak av lakselus,- det
etableres dobbel sikring mot rømming,

● det er ikke krav om oppsamling av slam og
fôrrester, men at anlegget har mulighet for slik
oppsamling, og

● en uavhengig og kompetent faginstans
verifiserer at vilkårene er oppfylt før anlegget
tas i bruk.

ESG i fiskeri- og 
havbruk 

Høringsnotat 

Pressemelding med lenke til forskrift 

https://www.fiskeridir.no/hoeringer/horing-av-forslag-til-forskrift-om-styring-av-akvakultur
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-satser-pa-lukket-oppdrett/id3122292
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Utvidet produsentansvar for utstyr fra 
fiskeri, fritidsfiske og akvakultur som 
inneholder plast 

Utvidet produsentansvar for utstyr fra fiskeri, 
fritidsfiske og akvakultur som inneholder plast, 
trådte i kraft 1. januar 2026. 

Forskriftsendringen, som er inntatt som nytt kapittel 
7B i avfallsforskriften, pålegger produsenter å dekke 
nødvendige kostnader til separat innsamling, 
transport og behandling av kassert fiskeutstyr som 
inneholder plast. Produsentansvaret innebærer 
dermed at produsentene gis ansvar for produktene 
også etter at de er blitt avfall. Ordningen har til 
formål å forebygge og redusere marin forsøpling og 
plastforurensning. 

Ordningen gjennomfører EUs direktiv om plast 
(direktiv (EU) 2019/904). 

Forslag til nye utslippskrav for fartøy i 
akvakulturnæringen 

Sjøfartsdirektoratet har, på oppdrag fra Klima- og 
miljødepartementet, sendt på høring forslag til ny 
forskrift om klimagassreduksjoner for arbeids- og 
passasjerfartøy i akvakulturnæringen. 

Forslaget innebærer krav om at 90 prosent av 
energibruken for havbruksfartøy under 24 meter, 
skal være utslippsfri. 

For nye fartøy under 15 meter foreslås kravet innført 
fra 1. januar 2028, og for nye fartøy mellom 15 og 
24 meter, fra 1. januar 2030. For eksisterende fartøy 
foreslås en lengre innfasing. Det foreslås videre 
adgang til dispensasjon der nødvendig 
ladeinfrastruktur ikke er tilgjengelig. 

Høringsfristen er 8. januar 2026. 

Forskrift om endring i avfallsforskriften Høringsnotat 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-930/KAPITTEL_9#KAPITTEL_9
https://www.sdir.no/regelverk/horingsutlisting/horing-om-forslag-til-forskrift-om-klimagassreduksjoner-for-arbeids--og-passasjerfartoy-i-akvakulturnaring
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Revidert handlingsplan for økt andel 
klima- og miljøvennlige offentlige 
anskaffelser og grønn innovasjon 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 
har i november 2025 revidert sin handlingsplan for 
økt andel klima- og miljøvennlige offentlige 
anskaffelser og grønn innovasjon. Handlingsplanen 
viser hvordan offentlige oppdragsgivere kan bidra til 
å redusere klima- og miljøfotavtrykket fra offentlig 
forbruk. 

DFØ viderefører og styrker det vesentlige innholdet i 
handlingsplanen fra 2021, men med større vekt på 
sirkulær økonomi og tiltaksrammeverket UFF 
(unngå, flytte, forbedre), digitalisering og grønn 
innovasjon. Handlingsplanen er også oppdatert med 
endringer i regelverk, politikk og kunnskap siden 
2021. 

Høringsrunde for nye krav og kriterier 
til bærekraftige anskaffelser av bygg- 
og anlegg 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 
har 31. oktober 2025 sendt ut forslag til 
standardformulerte krav og kriterier for sirkulære og 
bærekraftige anskaffelser av bygg og anlegg. 
Forslaget omfatter blant annet fem nye 
sirkulærøkonomiske krav og to nye kriteriesett for 
energiforbruk på byggeplass og anleggsområde, 
samt flere oppdaterte krav og kriterier. Frist for 
innspill løp ut 15. desember 2025. 

ESG i offentlige 
anskaffelser 

Handlingsplanen 

Høring 

https://www.anskaffelser.no/sites/default/files/2025-10/revidert-handlingsplan-klima-ogmiljovennlige-offentlige-anskaffelser-gronninnovasjon-2025.pdf
https://www.anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/klima-og-miljo/horinger/horing-krav-og-kriterier-til-baerekraftige-anskaffelser-av-bygg-og-anlegg
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Enklere registrering i Enhetsregisteret 
og Foretaksregisteret fra 1. januar 
2026 

Fra 1. januar 2026 trer nye lover for 
Enhetsregisteret og Foretaksregisteret i kraft. 
Lovene gir nye og forenklede regler for registrering i 
registrene, med modernisert språk, fjerning av 
unødvendige bestemmelser, og med et generelt 
fokus på å legge til rette for eksisterende og 
fremtidige digitale løsninger. 

Sentrale endringer: 

● Det vil ikke lenger være mulig å registrere
nestleder i Enhetsregisteret. I
Foretaksregisteret kan det bare registreres
nestleder når krav om nestleder er pålagt.
Nestleder vil omdirigeres til styremedlem i
perioden januar - mars 2026.

● Virksomheter skal ikke lenger registrere
kontaktperson dersom de har fysiske personer
registeret i andre roller. Det vil videre kun være
mulig å registrere én kontaktperson.
Enhetsregisteret vil fjerne eller justere
kontaktpersoner i perioden januar-mars 2026.

● Det vil ikke lenger være mulig å registrere
observatører i Enhetsregisteret og
Foretaksregisteret. For virksomheter som har
rollen observatører registrert, vil disse fjernes i
perioden januar – mars 2026.

● Varamedlemmer til styret må nå også
registreres i Enhetsregisteret. Dette betyr at
virksomheter som har varamedlemmer som
ikke er registrert i Foretaksregisteret, må melde
inn sine varamedlemmer til Enhetsregisteret så
snart som mulig etter 1. januar 2026.

● Sladding av overflødig informasjon i vedlegg til
registermeldinger som sendes inn, tillates.

● Utvidet kontroll for Foretaksregisteret:
Foretaksregisteret kan nå pålegge
virksomheter å dokumentere opplysninger som
allerede er registrert, for etterkontroll. I tillegg
er det gitt utvidet hjemmel for
Foretaksregisteret til å dele taushetsbelagte
opplysninger med andre offentlige aktører.

Registrene vil omdirigere og fjerne overflødige roller 
i perioden januar til mars 2026. Selskaper som 
påvirkes vil bli kontaktet ved behov. 

Næringslivet må også merke seg den nye forskriften 
om registrering av konsernopplysninger i 
Enhetsregisteret, som krever at norske selskaper 
melder detaljerte opplysninger om egne datter- og 
morselskaper, også utenlandske. Målet er å gi en 
full oversikt over konsernstruktur og eierskap, slik at 
registeret alltid har oppdaterte opplysninger. Lenke 
til forskriften: Forskrift om registrering av 
opplysninger om konsern i Enhetsregisteret. 

Corporate 
governance 

Lenker til de nye lovene 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2025-10-24-2096
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2025-10-24-2096
https://www.brreg.no/andre-tema/ny-enhetsregisterlov-og-foretaksregisterlov-fra-1-januar-2026/
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Lønnsvilkår på skip – nye plikter fra 1. 
januar 2026 

Fra 1. januar 2026 innføres det nye krav til 
lønnsvilkår for personell på skip som leverer 
tjenester til virksomhet innen petroleum, havbruk, 
havenergi og havbunnsmineraler. Rettighetshavere, 
konsesjonærer og innehavere av tillatelser må da 
sørge for at disse arbeidstakerne har lønnsvilkår 
som minst tilsvarer nivået i gjeldende 
landsomfattende tariffavtaler i Norge. 

Regelendringene bygger på endringer i 
allmenngjøringsloven. Allmenngjøringsloven gir 
myndighetene adgang til å fastsette at bestemte 
tariffavtaler skal gjelde for alle arbeidstakere innen 
et område eller en bransje, uavhengig av om 
arbeidsgiver er bundet av tariffavtale. Formålet er å 
motvirke sosial dumping og sikre likeverdige lønns- 
og arbeidsvilkår. 

Utvidelsen innebærer at disse reglene nå også får 
betydning for innenriks skipsfart i de nevnte 
sektorene. For virksomhet underlagt CO2-
lagringsforskriften er det varslet en tilsvarende plikt, 
med planlagt høring av forskriftsendringer i første 
kvartal 2026. 

Selv om de nærmere reglene skal fastsettes i 
forskrift, tidligst våren 2026, presiserer 
departementet at selve plikten gjelder allerede fra 1. 
januar 2026 for kontrakter som inngås etter denne 
datoen, uavhengig av når forskriften trer i kraft. 

Kort om pliktene: 

● Rettighetshaver og operatør anses som
oppdragsgiver.

● Oppdragsgiver skal innta obligatoriske
kontraktsvilkår om lønn i tråd med
landsomfattende tariffavtaler.

● Kravet gjelder ansatte og innleide som direkte
medvirker til å oppfylle kontrakten, typisk
personell om bord.

● Utenlandske skip og arbeidstakere kan
omfattes, forutsatt at lønnsvilkårene er
tilsvarende eller bedre.

● Oppdragsgiver skal føre risikobasert kontroll,
kreve dokumentasjon og avtale egnede
sanksjoner.

● Havindustritilsynet og Fiskeridirektoratet vil
føre risikobasert tilsyn.

Virksomheter bør begynne arbeidet med å kartlegge 
hvilke kontrakter og leverandørforhold som omfattes 
fra 1. januar 2026, og vurdere behovet for å 
oppdatere kontraktsmaler med nødvendige lønns-, 
dokumentasjons- og sanksjonsklausuler, samt om 
det er behov for justeringer i internkontroll- eller 
andre styringssystemer. 

Internkontroll/com
pliance systemer 

Link til regjeringens nettside 

https://www.regjeringen.no/contentassets/c72c1d7c5c4146dfa38748a2fb4d13a9/horingsnotat-om-oppdragsgivers-plikt-til-a-sorge-for-lonnsvilkar-pa-skip-i-trad-med-landsomfattende-tariffavtaler.pdf
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TikTok fortsetter å overføre 
personopplysninger til Kina - uttalelse 
fra Datatilsynet 

Den 19. desember 2025 opplyste Datatilsynet på sin 
hjemmeside at TikTok informerer norske brukere 
om at selskapet vil fortsette å overføre 
personopplysninger til Kina. Datatilsynet peker på at 
dette skjer til tross for at det irske datatilsynet (DPC) 
tidligere i 2025 påla TikTok å stanse overføringen, 
og ila et overtredelsesgebyr på Euro 530 millioner. 
TikTok har bestridt både påbud og gebyr, og brakt 
saken inn for irske domstoler. I en midlertidig 
avgjørelse har den irske domstolen tillatt at 
overføring skjer, inntil endelig avgjørelse foreligger. 
Samtidig fikk TikTok en plikt til å informere brukerne 
om overføringen. Dette er bakgrunnen for varselet 
norske brukere av TikTok mottok i desember. 

Datatilsynet anbefaler norske virksomheter å: 

● Vurdere om det er forsvarlig å fortsette å bruke
TikTok. Offentlige virksomheter har ifølge
Datatilsynet et særlig ansvar og deres praksis
kan ha en signaleffekt. Tilsynet stiller seg bak
anbefalingen fra NSM til ansatte i offentlige
virksomheter i 2023 om å ikke installere TikTok
på tjenesteenhetene sine.

● Utføre risikovurderinger og vurderinger av
personvernkonsekvenser (DPIA) etter GDPR.

● Være åpne med målgruppene om hvilke
risikoer TikTok kan innebære for dem

Datatilsynet minner også om at alle 
tilsynsmyndighetene i Europa står bak avgjørelsen 
om at TikToks overføring av personopplysninger til 
Kina er ulovlig etter GDPR. 

Datatilsynets uttalelse om TikTok 

https://www.datatilsynet.no/aktuelt/aktuelle-nyheter-2025/tiktok-fortsetter-a-overfore-personopplysninger-til-kina
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EUs 18. sanksjonspakke innført i 
Norge 

Den 18. sanksjonspakken mot Russland ble innført i 
Norge 27. oktober. De nye tiltakene samsvarer med 
EUs 18. pakke og retter seg mot flere ulike sektorer 
og skjerper tiltakene som gjelder mot skyggeflåten 
og omgåelse av sanksjonsreglene. 

Overordnet er følgende nye tiltak innført: 

● Energi: Lavere oljepristak og flere tiltak for å
redusere Russlands energiinntekter.

● Skyggeflåten: Strengere tiltak mot tankere og
tilknyttede maritime tjenester/tilgang.

● Finans: Skjerpede begrensninger knyttet til
banker, finansielle meldingssystemer og
relevant programvare/tjenester.

● Eksportkontroll: Utvidede forbud og kontroll av
dual‑use varer og avansert teknologi.

● Anti‑omgåelse: Styrkede
transit‑/re‑eksportregler og nye verktøy for å
stoppe leveranser av enkelte varer, herunder
krav om tillatelse for eksport.

● Listeføringer: Flere personer, selskaper og
fartøy føres opp, inkludert aktører i tredjeland.

Videre er det bekreftet at Norge har sluttet opp om 
den 19. sanksjonspakken, som ble innført i EU 23. 

oktober, og at arbeidet med å gjennomføre denne i 
norsk rett pågår. 

Sanksjoner- og 
eksportkontroll 

DEKSAs nettside 

https://deksa.no/nyhet/18-sanksjonspakke-innfort-mer-informasjon-om-tiltakene
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